INDICAÇÃO Nº 162/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, um alambrado (tela e mourão de cimento), na galeria entre o bairro Jardim Iara e a propriedade do Ministério do Exército, no setor entre a creche,  e o depósito de pedra Malflex e a separação do esgoto das águas pluviais daquela galeria.

JUSTIFICATIVA

O alambrado tem por finalidade evitar que crianças venham cair na referida galeria, principalmente em período de chuva, quando a água desce muito forte. Sem contar que evitará que seja jogado lixo dentro da galeria, evitando o entupimento desta, e consequentemente,  facilitando o escoamento da água.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

VEREADOR

PAGE